O aynı zamanda Melikşah’ın eşlerinden olup da
kaynaklarda kendisinden büyük bir övgüyle bahsedilmiş tek Selçuklu hâtunudur. Selçuklu
şairlerinden Mu’izzî (ö. 518-521/1124-1127) onu yere göğe sığdıramamış, hakkında methiyeler
düzmüştür. Mu’izzî Seferiyye Hâtun için müstakil 10 kaside ve 34 beyitlik bir mersiye kaleme
almıştır. Bkz. Mu’izzî 1318 hş., s. 7-8, 100-101, 101-102, 115, 156-157, 291-292, 492-493,
555-556, 557-558, 712; Gaffârî 1342 hş., s. 109; Gökmen 2020, s.

Sa’deddîn b. Ali el-Kummî idi. Bkz. El-Bundârî 1999, s. 84; Merçil 2015, s. 140; Özaydın
2013, s. 84.

Züriye ORUÇ

326

erişmişti. Nitekim Müeyyidülmülk’ün vezirlikten azledilmesinden bir süre sonra, yerine
atanan Fahrülmülk de vezirlikten azledildiğinde kendisi vezir olmuştur (490/1096-
1097)56. Mîrhând “Zira o, memleketleri tamamen istilâ etmiş, erkân-ı devletin menfaat
yollarını kapatıp onları baskı altına almıştı. Böyle giderse Ebû’l-Fazl Mecdü’l-mülk-i
Kummî’nin [el-Balâsânî] onların canına okuyacağını anlamışlardır” der57.